
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  340/2015.  

 

 

EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Pú-blico 

de Provas e Títulos para Professor  da Carreira de 

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecno-

lógico, para  o Colégio Agrícola Dom Agostinho 

Ikas - CODAI desta Universidade 

 

                                                     A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 084/2015 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua V Reunião 

Ordinária, realizada no dia 16 de novembro de 2015 exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.021121/2015-12,  

 

                                                      R E S O L V E: 

 

                                                     Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, em Regime de Trabalho de 40 

(quarenta) horas semanais, para  o Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI desta 

Universidade, nas Matérias: QUÍMICA GERAL, QUÍMICA ORGÂNICA, FÍSICO-QUÍMICA, 

QUÍMICA ANALÍTICA, QUÍMICA DOS ALIMENTOS, BIOQUÍMICA DOS ALIMENTOS e 

ANÁLISE QUÍMICA DOS ALIMENTOS, o qual apresentou como resultado final o candidato 

inscrito, aprovado e classificado em 1º lugar – MICHELE FRANCE PAULA DA CRUZ, com 

média final igual a 8,04 (oito inteiros vírgula zero quatro centésimos); os candidatos inscritos e 

aprovados  em  2º lugar – MARIA DOS PRAZERES ARRUDA DA SILVA ALVES, com média 

final igual a 7,91(sete inteiros vírgula noventa e um centésimos); 3º lugar – LUANA TÁSSIA 

DOS SANTOS RAMOS, com média final igual a 7,53 (sete inteiros vírgula cinquenta e três 

centésimos); 4º lugar – BARBARA DENIZE MENDES DE MORAIS, com média final igual a 

7,52 (sete inteiros vírgula cinquenta e dois centésimos); os candidatos  inscritos e eliminados por 

não comparecerem ao concurso: ADRIANA CARLA DE OLIVEIRA LOPES, ADRIANA 

PESSOA DE CARVALHO, AMANDA LIMA BARROS, ANA ROSA GALDINO BANDEIRA, 

ANGELA MARIA FAGUNDES DA CRUZ, CAROLINE ANDRESA DO CARMO DE LIMA 

RAMOS, CLEDIANA DANTAS CALIXTO, CRISTINA BANI CORRÊA, ELAINE CAVAL-

CANTI RODRIGUES VAZ, ITAMAR PEREIRA DA SILVA, JEAN HELITON LOPES DOS 

SANTOS, JOÃO PAULO SILVA QUEIROZ, LUCIANO DA NÓBREGA AZEVEDO, MÁR-

CIA ANDRÉA GOMES, MÁRCIO RODRIGO BONFIM, MARCONDES BARRETO DE SOU 

SA, PAULO HENRIQUE OLIVEIRA JÚNIOR, RITA DE CÁSSIA VIEIRA ALVES, ROBER-

TO CÉSAR MENDES MARQUES DOS SANTOS, VILMA SOBRAL BEZERRA e WILSON 

XAVIER BARBOSA; e  ainda os candidatos  inscritos e eliminados por obterem nota inferior a  

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 340/2015  DO CEPE). 

 

 

7,00 (sete inteiros) - ANA ALICE MANO SAMPAIO, ANDREZA RIBEIRO TAVARES, CLEY-

BSON DE LIMA CAVALCANTI, DOUGLAS FERNANDES DE ALBUQUERQUE, FER-

NANDA LIMA DE PAULA, FLÁVIO FERREIRA DA SILVA, GISELLE DE CARVALHO 

SILVA, JEZIANE DA SILVA ALVES, JOSEANE DA CONCEIÇÃO SOARES DA SILVA, 

JULIANA KELLY DIONÍZIO DE SOUZA, MAYARA FELICIANO GOMES, PEDRO 

BARBOSA RIBEIRO NETO, PLÍNIO CARLOS DA SILVA, ROSIVÂNIA DA SILVA NA-

DRADE, THIAGO MUNIZ  DE SOUZA, VALQUÍRIA DO NASCIMENTO TAVARES e ZIL-

MAR MEIRELES PIMENTA BARROS,   conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 20 de novembro de 2015. 

 

 

    

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 
= PRESIDENTE = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  


